國立嘉義大學 114學年度第 1學期幼兒教育學系

第 1次課程規畫委員會會議紀錄

時    間：114 年 09 月 18 日（星期四）下午 1 點 00 分

地    點：B03-316 會議室

主    席：宣○慧主任                       記錄：朱○羚

出    席：幼兒教育學系楊○朱老師、何○如老師、鄭○青老師、吳

○椒老師、謝○慧老師

壹、 主席報告

1. 感謝各位老師撥冗與會。

2. 本系 113 學年度碩士(專)班學生申請成為師資生共 7 位。

學制 學號 姓名 備註

碩士班 1140585 曾○華 具教保專業專業知能學分證書

碩士班 1140588 吳○錚 具教保專業專業知能學分證書

碩士班 1140589 陳○ 具教保專業專業知能學分證書

碩專班 1147196  許○婷

碩專班 1147188 侯○瀞

碩專班 1147190 陳○穗 具教保專業專業知能學分證書

碩專班 1147198 王○之

碩專班 1147200 楊○敏

碩專班 1147202 江○娟 具教保專業專業知能學分證書

3. 本系 113 學年度碩士(專)班學生申請成為教保員共 1 位。

學制 學號 姓名 備註

碩士班 1140590 陳○羽

貳、 上次會議決議事項
1. 關於 114 學年度起將師資職前教育專業課程學分採計為本學系大學部外

系自由選修學分案，決議：同意，照案通過。

2. 關於修正本系 114 學年度大學部必選修科目冊案，決議：修正開課學期，

其餘照案通過。
1. 幼兒融合教育更名為學前融合教育的理論與實務

2. 114 學年必選修科目冊增列特殊幼兒發展一年級上學期

3. 學前融合教育的理論與實務修正為三年級上學期

4. 個別化教育計畫的理念與實施修正為三年級下學期

5. 幼兒園融合教育教材教法修正為四年級上學期

6. 幼兒園融合教育教學實習修正為四年級下學期。

參、 提案討論

提案一

案由：關於本系 114 學年度碩士班及碩專班新生補修大學學分案，請討論。

說明：

1. 依據本系碩士班課程修習要點第 5點第 6項規定辦理，「碩士（專）班入學

新生是否補修大學學分數原則為…大學就讀幼教相關科系或已修畢幼稚園

教師教育學程者，不需補修大學學分…非教育相關科系得免補修，惟需提

出教育相關工作經驗之證明經本系課程規劃委員會開會審議。補修大學學

分，以幼兒發展與保育、幼兒園課程設計、幼兒學習環境設計或其他經本

系課程規劃委員會建議之科目」(如附件 1-3 頁)。

2. 本學期非相關科系畢業者列表如下，相關審核表及證明資料。

學制 學號 姓名 學歷
相關工作經驗證明

修讀幼教相關學分證明
備註

碩士班 1140590 陳○羽 國立嘉義大

學生物學系

1. 國立嘉義大學學歷證明

2. 歷年成績

3. 環境教育學程證明

(如附件

4-6 頁)

碩專班 1147187  陳○珊

國立嘉義大

學特殊教育

學系

1. 國立嘉義大學學歷證明

2. 歷年成績

3. 特殊教育教師證明

4. 高雄鳳山區文山國小服務

證明

5. 嘉義縣中埔頂六國小在職

證明

(如附件

7-13 頁)

碩專班 1147196  許○婷 嶺東科技大

學創意產品

設計系

1. 嶺東科技大學學歷證明

2. 歷年成績單

3. 嘉義特殊教育學校教師在

職證明

申請成為

師資生

 (如附件

14-16 頁)

碩專班 1147198  王○之 國立高雄師

範大學地理

學系

1. 國立高雄師範大學中等師

資教育證明

2. 中教曾任職證明

3. 嘉義市私立種子幼兒園在

職證明

申請成為

師資生

(如附件

17-23 頁)

碩專班 1147200  楊○敏 朝陽科技大

學休閒事業

管理學系

1. 朝陽科技大學學歷證明

2. 歷年成績

3. 兒童課後照顧服務人員證

明

申請成為

師資生

(如附件

24-27 頁)

學制 學號 姓名 學歷
相關工作經驗證明

修讀幼教相關學分證明
備註

4. 垂楊國民小學在職證明

碩專班 1147203 黃○珊 大同技術學

院企業管理

系

1. 個人簡歷

2. 在職證明

3. 教師在職進修網研習紀錄

4. 大同技術學院學歷證明

(如附件

28-37 頁)

決議：

1. 碩士班陳○羽同學需補修「幼兒發展與保育」、「幼兒園課程設計」、「幼兒學

習環境設計」、「幼兒教育概論」四門課程。

2. 碩專班陳○珊同學需補修「幼兒園課程設計」、「幼兒學習環境設計」兩門課

程。

3. 碩專班許○婷同學需補修「幼兒發展與保育」、「幼兒園課程設計」、「幼兒學

習環境設計」、「幼兒教育概論」四門課程。

4. 碩專班王○之同學需補修「幼兒發展與保育」、「幼兒園課程設計」、「幼兒學

習環境設計」三門課程。

5. 碩專班楊○敏同學需補修「幼兒發展與保育」、「幼兒園課程設計」、「幼兒學

習環境設計」三門課程。

6. 碩專班黃○珊同學需補修「幼兒發展與保育」、「幼兒園課程設計」、「幼兒學

習環境設計」、「幼兒教育概論」四門課程。

肆、 臨時動議： 無

伍、 散會：13:30